INDICAÇÃO N.º 3064/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a demarcação de mais vagas específicas para o estacionamento de veículos escolares, com as respectivas sinalizações horizontal e vertical, na EMEB Antônio Perseghetti, situada na Rua Olímpio Folegatti, nº 16, no bairro Ponte Alta.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de designar mais locais adequados aos veículos escolares e seguros aos alunos da mencionada EMEB, possibilitando, assim, melhorias no fluxo de veículos na região.
Valinhos, 30 de novembro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB